Протокол № 01-08-02/СКК/23

заседания Правления Ассоциации «Строители Краснодарского края»

(далее – Ассоциация)

8 февраля 2023 г.

Место проведения заседания: г. Краснодар, улица Северная, дом 324, этаж 6, помещ. 22

Открытие заседания: 15 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 16 ч. 00 мин.

Присутствовали все члены Правления Ассоциации: Сидоров Виталий Валерьевич,

Зацаринный Андрей Анатольевич, Ряхин Виктор Владимирович.

Секретарем Правления избран Директор Кузьмин Михаил Евгеньевич (осуществляет

подсчет голосов).

Кворум имеется, Правление Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Правления Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации;

2. О Контрольном комитете Ассоциации;

3. О Дисциплинарном комитете Ассоциации.

1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации

По данному вопросу выступил Кузьмин Михаил Евгеньевич, который предложил

утвердить следующие внутренние документы Ассоциации:

1) Положение о Контрольном комитете Ассоциации «Строители Краснодарского

края»;

2) Положение о Дисциплинарном комитете Ассоциации «Строители Краснодарского

края»;

3) Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации «Строители

Краснодарского края»;

4) Положение о раскрытии информации Ассоциации «Строители Краснодарского

края»;

5) Стандарты и правила предпринимательской деятельности членов Ассоциации

«Строители Краснодарского края»;

6) Квалификационный стандарт Ассоциации «Строители Краснодарского края»

«Организатор строительного производства»;

7) Квалификационный стандарт Ассоциации «Строители Краснодарского края»

«Руководитель строительной организации».

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить все вышеуказанные внутренние документы Ассоциации.

2. О Контрольном комитете Ассоциации

По данному вопросу выступил Кузьмин Михаил Евгеньевич, который предложил

прекратить полномочия всех ранее назначенных членов Контрольного комитета. Также

выступающий предложил назначить Контрольный комитет в следующем новом составе:

Сидоров Виталий Валерьевич (Председатель Контрольного комитета), Столярчук Юлия

Владимировна, Говорова Надежда Михайловна.

2

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Прекратить полномочия всех ранее назначенных членов Контрольного комитета;

2) Назначить Контрольный комитет в следующем новом составе: Сидоров Виталий

Валерьевич (Председатель Контрольного комитета), Столярчук Юлия Владимировна,

Говорова Надежда Михайловна.

3. О Дисциплинарном комитете Ассоциации.

По данному вопросу выступил Кузьмин Михаил Евгеньевич, который предложил

прекратить полномочия всех ранее назначенных членов Дисциплинарного комитета. Также

выступающий предложил назначить Дисциплинарный комитет в следующем новом составе:

Меринова Ольга Юрьевна (Председатель Дисциплинарного комитета), Столярчук Юлия

Владимировна, Лукина Вероника Владимировна.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Прекратить полномочия всех ранее назначенных членов Дисциплинарного комитета;

2) Назначить Дисциплинарный комитет в следующем новом составе Меринова Ольга

Юрьевна (Председатель Дисциплинарного комитета), Столярчук Юлия Владимировна,

Лукина Вероника Владимировна.

Председательствующий        Сидоров В.В.

Секретарь заседания        Кузьмин М.Е.